
  
   Produktspezifikation 

 
Stand : 
12.12.2024 

 

Produkt  Schnittlauch gehackt 
Art. Nr. 2267 

Prozess  Putzen, waschen, schneiden,  
verpacken, etikettieren, kühlen, Versand 

Zutaten Schnittlauch 

Allergene Keine 
Sensorische  
Beschreibung 

Aussehen: Grün  
Geruch: arttypisch 
Geschmack: arttypisch 
Konsistenz: bissfest  

Lebensmittel-
sicherheitskriterien 

Richtwert (KbE*/g) für abgepackte Ware bei 
Abgabe an den Verbraucher 
 
Aerobe mesophile Keimzahl: 5x107 
Escherichia coli: 1x102 
Salmonellen: negative in 25g 
Listeria monocytogenes: negative in 25 g 
Schimmelpilze: 1x103 
Hefen: 1x105 
*Koloniebildende Einheiten 

Zielgruppen/ 
Verwendungszweck 

Alle Verbraucherschichten außer Säuglinge 

GMO Nicht Kennzeichnungspflichtig gemäß EU VO 
1829/2003 und 1830/2003 

Verpackung 0,2 Kg Schale, PE Schwarz 

Lagerung  Gekühlt bei 4°C 
MHD 4 Tage inklusiv Produktionstag 

 

 

 

Erstellt am: 12.12.2024 
Von: Joschka Gronau 

Geprüft am: 13.12.2024 
von: Engin Denizyilmaz 

Freigegeben am: 13.12.2024 
von: Joschka Gronau 

 



Energie (Kcal.) 
mg  

28 

Energie (Kj.) 
mg  

119 

Eiweiß (Protein) 
mg  

3580 

Fett 
mg  

740 

Kohlenhydrate 
mg  

1590 

Zucker 
mg  

1590 

Gesättigte Fettsäuren 
mg  

98 

Salz 
mg  

30 

 


